Nordson.

Kpatkas nHcTpykuyuns

P/N 7146866A

- Russian -
Mutatenn NHR-X-X

TONbKO KBAIMPULMPOBAHHbLIN NEPCOHa. BbINONHATL MHCTPYKLUM MO
TexHMke 6e30NacHOCTU, COAEPXKAaLLMECH B HACTOSLLEM AOKYMEHTE N BCEW
OCTasibHOWM CONMPOBOANTENBLHOW AOKYMEHTALUUN.

f BHUMAHME: K BbINONHEHUIO CRenyloLwwuyx onepaumi gonyckaetca

OnucaHue
B HacTogLLen KpaTKON MHCTPYKUMN NPUBEAEHbI TEXHUYECKNE OaHHbIE,
WHCTPYKLMN N0 MOHTaXY 1 3KCnyatauum, a Takxe cneumdbukaumm
3anyacrten s crnenylwmx nuratenen:
* NHR-2-25
* NHR-2-50
* NHR-2-80
* NHR-8-80
MutaTtenn NocTaBnsOTCS NONHOCTBIO COBPAHHBIMU, C KPbILLKAMMU,
CHabXXEeHHbIMM y3n1aMn NepexoiHMKa Hacoca 1 BcacblBaloLeln Tpyoku,
OTBOAHbLIMU LWAHraMU 1 KPLILKOW Ans 3arpy3km nutatens. Nopowkosble
HacoCbl NPOAAIOTCS OTAENBHO NN B COCTaBE CKOHOUINYPUPOBAHHbIX
CUCTEM.
TexHundyeckune gaHHble
NHR-2-25 NHR-2-50 NHR-2-80 NHR-8-80
BmecTumocCTb 11 kr (25 dpyHTOB) 23 kr (50 ¢yHTOB) 36 kr (80 ¢pyHTOB) 36 kr (80 ¢pyHTOB)
rnopoLuka:

*OTBepcTna ans
Hacoca:

2 2 2 8

(15,75 plonma)

*TepexoaHNKOB 1 1 1 2
HaCoOCa B KOMIMJIeKTe:
Pasmepsbl
BbicoTa: 43 cm (17 promoB) | 62 cm (24,5 ponma) | 86 cm (33,8 atoima) | 86 cm (33,8 aoiima)
OunameTp: 40,00 cm 40,00 cm 40,00 cm 40,00 cm

(15,75 pronma) (15,75 pronma) (15,75 pronma)

Macca (B nyctom

8 kr (18 ¢pyHTOB)

9,5 kr (21 ¢pyHT) 11,5 kr (26 pyHTOB) | 11,5 KT (26 DYHTOB)

COCTOSIHUN):

Macca 19,5 kr (43 dyHTa) 32,5 kr (71 pyHT) 47,5«r (106 47,5«r (106

(B 3anonHeHHOM byHTo8) byHTo8)

[0 BMECTUMOCTU

COCTOSIHUN):
JaBneHune Bosayxa 0,1-0,6 6ap 0,1-0,6 6ap 0,1-0,6 6ap 0,1-0,6 6ap
NCeBAOOXMXEHNS: (2-8 psi) (2-8 psi) (2-8 psi) (2-8 psi)
MHeBMoOLLNAHT BO3ayXxa 10-MM Hapyx. 10-MM Hapyx. 10-MM Hapyx. 10 MM-HapyX.
NCeBAOOXMXEHNS: omam. avam. avam. avam.

*Hacocbl 1 [ONONHUTENbHbIE nepexoaHnkKn Heob6x04MMO 3aKa3blBaTb OTAENBHO.

© 2007 Nordson Corporation

P/N 7146866A



2 Mutatenn NHR-X-X

MoHTaX

OcHoBHOe obopynoBaHue

JaHHble nuTaTeny Ncnonb3yTcs raBHbIM 06Pa3oM C pyYHbIMU
nopoLukoBbiMKU pacnbintenamm Nordson n 651okamu ynpasnieHms,
YCTaHOBJIEHHLIMU Ha ABYXKOJIECHbIX Tenexkax. bnoku ynpasneHus
pacnblnTenem cogepxaT opraHbl yrnpasfiieHsi BO34YXOM
NCeBOOOXUXKXEHUS, pacrbliia 1 JO3MPOBKU.

Cwm. puc. 1.

1. Y6eantbes, 4To GapabaH NCeBAOOXMXKEHUS (6) 1 Kpbllka (2) HaaexXHOo
3aKpernsieHbl 3axknumamm Ha koprnyce (3), U 4To BCce NPoKIaaKn He
NoBPEXAEHbI M HAOEXHO YMIOTHAIOT COeAUHEHUS.

2. lMopcoeanHuTb rmdkuin 10-Mm NMHEBMOLLNAHT K GUTUHTY C
MapkunpoBkoi AUX Ha 3agHel nnm 60KoBOI CTOPOHe 61oka
ynpasneHus, Moo K ApyromMy perynnpyeMmomMy MCTOHHMKY Noaaym
BO34yXa NceBOooXmkeHus. NoacoeamHnTb APYrov KoHeL,
MHEBMOLLNAHIa K Wwryuepy (5) Bo3ayxa nceBaoOXMKEHUS.

BHUMAHME: Bce a1ekTponpoBogHble 4acTn 060pyaoBaHUS,
HaxoAslLLMecs B 30He pacnbUIeHns, 4OMKHbI OblTh 3a3eMneHbl. Ha
He3a3eMJIEHHOM W/ MJIOX0 3a3eMJIEHHOM 060PYA0BaHUN
HakannBaeTCH 3NeKTPOCTaATUYECKMI 3apsL, KOTOPbIM MOXET NPUBECTU K
TAXKENOMY NMOPAXKEHUIO INEKTPUYECKMM TOKOM UM K OyrOBOMY paspsay,
COMNPOBOXAAEMOMY MOXapPOM MUY B3PbLIBOM.

3. [Npn nomoLum NpoBOAa 3a3eMIIEHUS, MOCTABASEMOrO C NnTaTenem,
COEOMHUTD LWNWbKY 3a3eMneHuns (4) C TEXHONOrM4ecKom 3emMne.

4. Y6eomTbCs, 4TO YNNOTHUTENbHbIE KOJbLIA NepexoaHnka Hacoca
NnpaBUIbHO YCTAHOBJIEHbI B KaHaBKK nepexogHnka. CMOHTMPOBAaTb
NepexogHnK Ha HACOCe Nerknm BpalaTeNbHbIM OABUXKEHNEM.

5. TNopcoeauHUTb rMOKMIA OTBOAHONM LUIAHT U3 KOMIMJIEKTA NOCTaBKU K
nepexoaHnKy OTBOAHOro wnanra (1). 3akpenuTb LWAaHr Ha
nepexogHuke xomytom. lNMogcoeanHnTb APYron KOHEL, WiaHra K
KOJIJIEKTOPY NOPOLLKA PacnblANTENLHOW KamMepbl s
npenoTBpaLleHns 3arpsa3HeHns BO3ayxa B NoOMeLLeHUn Bbibpocamm
rnopotLuka.

YcraHoBka gonosHUTEeIbHbIX HACOCOB

Ecnu TpebyeTcs yCTaHOBUTL JOMOMHUTENbHbBIE HACOCHI, TO 4SS KaX40ro
Hacoca HeobXoaMMO 3aka3aTb NEPEXOOHUK. [lepexoaHMK AOMKEH
yCTaHaBnMBaTbCs B OTBEPCTME B Kpbilwke. Onsa nutatena NHR-2-80
MOXHO 3aka3aTtb Kpbiwky NHR-8-80 ¢ BocemMblo 0TBEPCTUAMU U
CaMOCTOSATENBHO NPOAENaTh AOMNONHUTENbHbIE OTBEPCTUSA. [MOCKONBLKY
CBOOOJHOE MECTO OrpPaHMYeHO, MOXHO YCTaHOBUTbL HE Boniee BOCbMU
HaCOCOB.

P/N 7146866A

© 2007 Nordson Corporation



Mutatenn NHR-X-X 3

kcnnyarauusa

1401303B
Puc. 1 Mutatenu NHR-X-X

1. lMepexogHnK OTBOAHOrO WnaHra 4. LUnunnbka 3a3eMieHns

2. Kpbllika 5. LWTyuep Bosayxa
3. Kopnyc NCEeBAOOXMXKEHMNSA

6. BbapabaH NnceBOOOXUXEeHUs

BHUMAHME: [1nqa paboTbl C NOpOLLKaMu HageBaTb OA400PEHHbIE
pecnmpaTopsl, 3alMTHYIO Cleuoaexay 1 nepyatkm. Maberatb KOHTakTa
KOXM C NOPOLLKOBbLIMW NOKPBLITUSIMU N BOBIXaHWUSA YaCTUL, MOPOLLKA.

1. 3anonHuTtb nuTaTens NMOPOLUKOM HamnoJ0BUHY, 4yTOObI OCTANIOCh MECTO
ON9 paclumMpeHns Npu NCeBo0OXMXKEHNN NopoLka. He gonyckatb
nepenosiHeHud. NepenonHeHne MOXeT NOMeLLaTb A0CTUXEHUIO
MOJIHOrO NCEBAVOXMKEHNSA N CHNU3UTb 9P DEKTUBHOCTb HAHECEHUS
NOKPbITUSA.

2. BknounTb nogavy Bo3ayxa NCEBAOOXMKEHNUS U C MOMOLLbIO
perynstopa HacTpouUTb pacxon, Ans cnaboro "KmMneHmnsa” nopoLuka.
CmelwmBaHue BO34yxa C NOPOLUKOM BbI3OBET yBEJINHEHNE obbema.
I'Iepe,u, Ha4yasioOM pacrnbuieHna NpoBOOUTb NCEBOOOXMXKXEHNE MOPOLLKa
NATb-AECATb MUHYT, yTOb6bLI 0BECNEYNTb PaBHOMEPHOCTb
nceBgooOXMmXeHna N OTCYyTCTBUe KOMKOB.

TexoO6cnyxnBaHme

Meproamyeckn onopPoOXHATL NUTATENb U OYMLLATL €r0 BHYTPEHHIO
NOBEPXHOCTb. MPOYNCTUTL AMUCK NCEBOOOXMKEHMSA U NPOBEPUTL €ro Ha
Hanuume cnepoB 3arps3HeHNst BO34yxa. 3aMeHUTb AMUCK, ECIN OH
N3MEHWN UBET U BbIrNSAUT 3arpssHeHHbIM. MpoBepuTb nogavy Bo3ayxa u
YCTPaHUTb NPUYNHBI 3arpA3HEHNS.

© 2007 Nordson Corporation

P/N 7146866A



4 Mutatenn NHR-X-X

3an4yacTtu
3akasbiBas 3an4yacTun, obpawarbCcs B LEHTP NOAAEPXKKN NOSIb30BaTENEN
Nordson nnu Kk mecTtHOMY npenctasutento Nordson. [1ns npaBuibHOro
OMNUCaHNA N HAXOXOEHUS 3aKa3blBaeMbIX 3an4acTei UCMob30BaTb
crneuudurkaumio 3an4acTein B NATN KOSIOHKAaX U CONPOBOANTENbHbIE
unncTpauun.
MNMutarenn NHR-2-XX
Cwm. puc. 2.
Mos. 3anyacTtu | 3an4yacTu OnucaHue Kon-eo | MNpumevaHune
ans ans
NHR-2-25 | NHR-2-50
— 1071420 HOPPER, packaged, NHR-2-25 1
1070536 HOPPER, packaged, NHR-2-50
1 1008082 1008082 e HOSE, flexible, 3 m (10 ft) 1
2 970966 970966 e CLAMP, hose 1
3 1070232 1070232 ¢ PLATE, fluidizing 1
4 1070234 1070234 ¢ GASKET, U-channel 1
5 1074531 1074531 « DRUM, fluidizing 1 A
6 1074337 * BODY, hopper, packaged, 25 Ib 1
6 1074336 * BODY, hopper, packaged, 50 Ib
7 981170 981170 e « SCREW, truss, unslotted, 10-32 8
x 0.375in.
8 984120 984120 e » NUT, hex, small pattern 8
9 164064 164064 e o LATCH, hopper, curve base 4
10 1074532 1074532 e LID, hopper, packaged 1 B
11 1074868 e TUBE, pickup, 25 Ib, packaged 1
11 163555 e TUBE, pickup, 50 Ib, packaged
12 152227 152227 e « ADAPTER, pump, vibratory box 1
feeder
13 941185 941185 ¢ » O-RING, silicone, conductive, 2
0.875x 1.062 in.
14 941145 941145 ¢ ¢« 0O-RING, silicone, conductive, 2
0.625 x 0.8121in.
15 164063 164063 e « MOUNT, pump 1
16 1070534 e » TUBE, pickup, 0.360-in. ID x 10 1
in.
16 164065 e » TUBE, pickup, 0.360-in. ID x 18
in.
17 983055 983055 e « WASHER, pump mount 1
18 939613 939613 « » LOCKNUT, conduit, 3/4-in. NPS 1
19 1074535 1074535 « ELBOW, male, 3/g-in. RPT x 1
10-mm tube

MPUMEYHAHUME A: Pa3buBKy Ha OTAeNbHble aeTanu cM. B pasaene bapabaH nceBaooxmkeHys Ha cTp. 9.

B: Pa36uBky Ha oTaenbHble AeTanuv cM. B pasaene Kpbiwku nutatens NHR-X-X Ha cTp. 8.

P/N 7146866A © 2007 Nordson Corporation



Mutatenn NHR-X-X 5

Puc. 2 Mutatenn NHR-2-25 n NHR-2-50

© 2007 Nordson Corporation P/N 7146866A



6 Mutatenn NHR-X-X

MNMurarens NHR-2-80
Cwm. puc. 3.
Mos. Ne OnucaHue Kon-Bo MpumeuyaHne
petanu

— 1074573 HOPPER, packaged, NHR-2-80 1
1 1008082 ¢ HOSE, flexible, 3 m (10 ft) 1
2 970966 ¢ CLAMP, hose 1
3 1070232 ¢ PLATE, fluidizing 1
4 1070234 ¢ GASKET, U-channel 1
5 1074531 ¢ DRUM, fluidizing 1 A
6 1074338 e BODY, hopper, packaged 1
7 981170 e ¢« SCREW, truss, unslotted, 10-32 x 0.375 in. 8
8 984120 e « NUT, hex, machined 8
9 164064 e o |ATCH, hopper, curve base 4

10 1074532 e LID, hopper, packaged 1 B
11 163556 ¢ TUBE, pickup, 80 Ib, packaged 1 C
12 1074535 o ELBOW, male, 3/g-in. RPT x 10-mm tube 1

NPUMEHAHUE A:

Pa36uBky Ha oTaoenbHbIE AeTanu cM. B padaene bapabaH nceBaooXmxeHus Ha cTp. 9.

B: Pa3bueky Ha oToenbHble getanu cM. B padaene Kpbitkuy nutatens NHR-X-X Ha cTp. 8.

C: Pa36uBky Ha OTAeNbHbIE AeTanu CM. B pasaene BecaceiBaioLias Tpybka v nepexoaHuk Hacoca
a5 80-¢pyHTOBBIX NnTatesaeri Ha cTp. 10.

Puc. 3

MutaTtens NHR-2-80

©oo~

1401305B

P/N 7146866A

© 2007 Nordson Corporation




Mutatenn NHR-X-X 7

MNMutarens NHR-8-80
Cwm. puc. 4.
Mos. Ne OnucaHue Kon-Bo MpumeuyaHne
aetanv

1072449 HOPPER, packaged, NHR-8-80

— 1
1 1008082 ¢ HOSE, flexible, 3 m (10 ft) 1
2 970966 ¢ CLAMP, hose 1
3 1070232 ¢ PLATE, fluidizing 1
4 1070234 ¢ GASKET, U-channel 1
5 1074531 ¢ DRUM, fluidizing 1 A
6 1074338 e BODY, hopper, packaged 1
7 981170 e ¢« SCREW, truss, unslotted, 10-32 x 0.375 in. 8
8 984120 e « NUT, hex, machined 8
9 164064 e o |ATCH, hopper, curve base 4
10 1074574 e LID, hopper, packaged 1 B
11 163556 ¢ TUBE, pickup, 80 Ib, packaged 2 C

12 1074535 o ELBOW, male, 3/g-in. RPT x 10-mm tube 1

NMPUMEYAHWNE A: Pa36uBky Ha OTAeNbHbIE AeTann CM. B pasaene bapabaH rnceBAo0XmxeHs Ha cTp. 9.
B: Pa3bueky Ha oToenbHble getanu cM. B padaene Kpbitkuy nutatens NHR-X-X Ha cTp. 8.

C: Pa36uBky Ha OTAeNbHbIE AeTanu CM. B pasaene BecaceiBaioLias Tpybka v nepexoaHuk Hacoca
a5 80-¢pyHTOBBIX NnTatesaeri Ha cTp. 10.

©oo~

1401306B

Puc. 4 Mutatens HR-8-80

© 2007 Nordson Corporation P/N 7146866A



8 nMutarenn NHR-X-X

Kpbiwikn nurarensa NHR-X-X

Mos. Ne OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
Aetanu

— 1074532 LID, hopper, packaged, NHR-2-X A

— 1074575 LID, hopper, packaged, NHR-8-80 B

1008081 ¢ NUT, conduit, 1.25 in.

1008080 ¢ GASKET, vent stack

1008079 e FITTING, pvc, 1 /4 in., male adapter
1070199 e PLUG, hopper fill, NHR

NS 1074539 GASKET LID SERVICE KIT 1

A ON =
4 a4 a4 a4 a4

NMPUMEYHAHNE A: Wcnonbayetcsa Ha Bcex nutatensx NHR-2-X. CHabxeHa AByMsi OTBEPCTUSMM O
nepexogHNKOB Hacoca.

B: Wcnonb3yetca Ha nutaTenax NHR-8-80 n MOXeT 3aMeHUTb KPbILLIKY, MCMOJIb3YEMYIO A8
nutaTtenenn NHR-2-80. CHabxeHa BOCEMbIO OTBEPCTUSMM A1 TEPEXOOHMKOB Hacoca.

NS: Not shown (He noka3aHo)

Puc. 5 Kpbiwka nutatens HR-X-X

P/N 7146866A © 2007 Nordson Corporation



Mutatenn NHR-X-X 9

BapabaH ncesgooxumxeHus NHR

Cwm. puc. 6. bapabaH nceBoooXuxeHns 0aMHaKOBbIN 1S BCEX
nutatenen NHR-X-X.

Mos. Ne¢ OnucaHue Kon-Bo
petanu

— 1074531 DRUM, fluidizing 1
1 1074535 o ELBOW, male, 3/g-in. RPT x 10-mm tube 1
2 984702 ¢ NUT, hex, M5, brass
3 983401 e LOCK WASHER, split, M5, steel, zinc 11
4 983021  WASHER, flat, 0.203 x 0.405 x 0.040 in., brass 1
5 982126 ¢ SCREW, pan head, M5 x 25, brass 1
6 240674 ¢ TAG, ground 1
7 164064 e LATCH, hopper, curve base 4
8 982000 ¢ SCREW, pan head, M5 x 10, zinc 8
9 983123 ¢ WASHER, flat, 0.219 x 0.500 x 0.049 in. 7
10 984706 ¢ NUT, hex, M5, steel, zinc 8

[oe]

1401308B

Puc. 6 BapabaH ncespooxmxeHns NHR

© 2007 Nordson Corporation P/N 7146866A



10 Nurtatenn NHR-X-X

BcacsbiBarowyan Tpybka n nepexogHuk Hacoca 45 80-@pyHTOBbIX
nurarenen

Cwm. puc. 7.
Mos. Ne OnucaHue Kon-Bo Mpumeyanune
aetanm

— 163556 TUBE, pickup, 80 Ib, packaged 1
1 152227 e ADAPTER, pump, vibratory box feeder 1
2 941185 ¢ O-RING, silicone, conductive, 0.875 x 1.062 in. 2 A
3 164063 ¢ MOUNT, pump 1
4 941145 ¢ O-RING, silicone, conductive, 0.625 x 0.812 in. 2
5 152223 e TUBE, pickup, 0.360-in. ID x 24 in. 1
6 983055 ¢ WASHER, pump mount 1
7 939613 » LOCKNUT, conduit, 3/4-in. NPS 1

MPNMEYAHNE A: Henb3a 3aMeHATb Ha HE3NEKTPONPOBOLHbIE YIJIOTHUTESIbHbIE KOJbLA.

1401309A

Puc. 7 BcachkiBatowas Tpybka 1 nepexoaHunk Hacoca ans 80-pyHTOBbIX NUTaTenein

M3paHo 01/07

JaTa yctaHoBneHus asTopckoro npasa 2007 r.
Nordson u norotun Nordson siBRsit0TCS 3aperncTprupoBaHHbIMM TOBapHbIMU 3Hakamu Koprnopaunn Nordson.

P/N 7146866A © 2007 Nordson Corporation



